EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLBP09-26

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA
MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP09-26 – 13/03/2026 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

WENDER MARIANO BOLDIAO, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2008/2008, PRETA, LRJ1G93/RJ, 9C2KC08508R106999,
980988993;
GUILHERME DE SOUZA PEREIRA, HONDA/CB 250F TWISTER, 2017/2017, BRANCA, KRZ9I81/RJ, 9C2MC4400HR017037,
1134820175;
RODRIGO RAMALHO DE OLIVEIRA, HONDA/CB 300R, 2013/2014, VERMELHA, KPU6384/RJ, 9C2NC4910ER004220,
631332170;
RENATO SILVA DO CARMO, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2004/2005, VERMELHA, LCL7592/RJ, 9C2KC08205R012562,
840997493;
ARISTOTELIS GONZAGA DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, PRETA, KWY0592/RJ, 9C2JC30707R012834,
899328130;
HAROLDO TEIXEIRA LOUZADA SEVERINO, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2008/2008, VERMELHA, KVA4781/RJ,
9CDNF41LJ8M212609, 116431121;
DORGIVAL TAVEIRA DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, VERMELHA, KZJ0250/RJ, 9C2JC30707R025653,
904032620;
LEANDRO MOURA DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LTB1970/RJ, 9C2JC30708R166809, 966044363;
CLAUDIA DE LIMA FERREIRA, HONDA/CBX 200 STRADA, 1999/1999, VERDE, KOH2839/RJ, 9C2MC2700XR019746,
718563034;
EDUARDO NUNES DE CARVALHO, HONDA/CB300F TWISTER.CBS, 2023/2023, VERMELHA, LUC8A43/RJ,
9C2NC6100PR006410, 1348821563;
DANILO MAURICIO SILVA DOS SANTOS, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, LUJ1855/RJ, 9C2JC30708R512187,
954988825;
FELIPPE DA SILVA CRUZ, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, LQJ2007/RJ, 9C2JC30708R027548, 937694630;
MOACIR DIONIZIO, I/M.BENZ313CDI SPRINTERF, 2005/2006, BRANCA, LVC3G40/RJ, 8AC9036616A935981, 871618702;
CLAUDIO MATIAS CORREIA, DAFRA/RIVA 150, 2012/2012, VERMELHA, KOW8147/RJ, 95VC01A2CCM000626, 477770665;
IZABELA DA SILVA DA CONCEICAO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2012/2012, PRETA, KRW2226/RJ, 9C2JC4110CR578834,
475112520;

KAIROS DE MACAE DIST DE GAS LTDA ME, HONDA/FUSCO CARGO 125A, 2009/2009, FANTASIA, KVR3748/RJ,
9C2JC41309R004524, 165064110;
MARCOS PAULO VIANNA DE GOES, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2011, PRETA, LLO9181/RJ, 9C2JC4120BR747527,
375230084;
TALITA RODRIGUES GADELHA, HONDA/C100 BIZ ES, 2002/2003, AZUL, LOJ7385/RJ, 9C2HA07103R011365, 794778461;
MARCOS DE SOUZA VAZ JUNIOR, DAFRA/ZIG 50, 2014/2015, VERMELHA, LRI2404/RJ, 95VJK6D8EFM000161, 1010541860;
WASHINGTON WAGNER PEREIRA DE ASSIS, HONDA/BIZ 125 ES, 2014/2014, ROSA, KPZ9820/RJ, 9C2JC4820ER566493,
1010334830;
HELIO MARCIO DE MORAES, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2006/2007, PRETA, KWR0900/RJ, 9C2KC08207R012134,
916654940;
TIAGO MAGALHAES, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LPE6819/RJ, 9C2JC30708R174002, 967620473;
CONCESSO CALDEIRA DOS SANTOS, HONDA/CB 300R, 2011/2011, PRETA, KZF6589/RJ, 9C2NC4310BR110096,
328235385;
RAUL LUIZ DOS SANTOS, HONDA/CBX 200 STRADA, 2000/2001, PRETA, LOW0303/RJ, 9C2MC27001R007287, 811929078;
SIMAO VERISSIMO MELLO VIERA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, PRETA, KMW6H98/RJ, 9C2KC08108R071944,
946030618;
GUILHERME MOREIRA SILVA, HONDA/CB300F TWISTER.CBS, 2023/2024, VERMELHA, SRP5E89/RJ, 9C2NC6100RR001806,
1376401271;
ALESSANDRO DOS SANTOS SILVA, HONDA/XRE 300, 2012/2012, VERDE, KOW4B83/RJ, 9C2ND0910CR016838,
474828212;
LUCIENE DOS SANTOS CINTRA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2014/2015, VERMELHA, LMC7994/RJ, 9C2KC1650FR002289,
1018839779;
AYMORE CRED FIN INV S/A, I/M.BENZ313CDI SPRINTERF, 2005/2006, BRANCA, LVC3G40/RJ, 8AC9036616A935981,
871618702;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2011, PRETA, LLO9181/RJ, 9C2JC4120BR747527, 375230084;
BCO ABN AMRO REAL S/A, HONDA/C100 BIZ ES, 2002/2003, AZUL, LOJ7385/RJ, 9C2HA07103R011365, 794778461;
BCO PANAMERICANO, HONDA/BIZ 125 ES, 2014/2014, ROSA, KPZ9820/RJ, 9C2JC4820ER566493, 1010334830;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, VERMELHA, KZJ0250/RJ,
9C2JC30707R025653, 904032620;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2006/2007, PRETA, KWR0900/RJ,
9C2KC08207R012134, 916654940;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LPE6819/RJ, 9C2JC30708R174002, 967620473;
BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/CB 300R, 2011/2011, PRETA, KZF6589/RJ, 9C2NC4310BR110096, 328235385;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, LQJ2007/RJ, 9C2JC30708R027548, 937694630;
BCO HONDA S/A, HONDA/CB300F TWISTER.CBS, 2023/2024, VERMELHA, SRP5E89/RJ, 9C2NC6100RR001806,
1376401271;
MOTTU II SA, MOTTU/SPORT 110I, 2023/2024, PRETA, FCJ8C05/SP, 92EC10AEPRM013392, 1347047740;
GUSTAVO PERINI SPALENZA, HONDA/XRE 300 SAHARA RAL, 2024/2024, VERMELHA, SGF3A34/ES, 9C2ND1730RR102355,
1381601801;
BANCO FINASA S/A., HONDA/BIZ 125 KS, 2007/2008, AMARELA, S/1 EMPLAC, 9C2JA04108R016614, 0;
BCO PANAMERICANO, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2014/2014, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C2KC1660ER023535, 0;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/POP100, 2012/2012, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2HB0210CR021561, 0;
CREDIARE SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVE, JTZ/DK150, 2020/2021, PRETA, S/1 EMPLAC, 99KPCKBYJMM711402, 0;
ITAU ADM DE CONSORCIOS LTDA, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2014/2015, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C2KD0810FR404132, 0;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/C100 BIZ ES, 2003/2003, AZUL, S/1 EMPLAC, 9C2HA07103R079053, 0;
 BANCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A., YAMAHA/XTZ150 CROSSER S, 2019/2019, BRANCA, S/1 EMPLAC,
9C6DG2570K0008656, 0;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 START, 2024/2024, PRATA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2500RR116118, 0;
 BANCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A., YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2024/2024, PRETA, S/1 EMPLAC,
9C6RG3160R0120125, 0;
BANCO ITAU VEICULOS S.A., SUNDOWN/MAX 125 SE, 2007/2008, PRATA, S/1 EMPLAC, 94J2XDCJ78M022910, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ